

Ekonomiska utvecklingen



Vid företagsnämndssammanträdet den 28 november informerades dels om resultatet per den 31 augusti och dels nästa års budget.

I föregående nummer av denna tidning informerades om försäljning och kostnadsläget per den 31 augusti.

Resultatet per 31 augusti blev något bättre än vi räknat med, men vi antog att utvecklingen under hösten skulle bli något sämre än budget. Vi utgår fortfarande ifrån att slutresultatet för helåret blir ungefär som vi budgeterat.

Betr. nästa år är förhoppningen att vi kan nå innevarande års resultat, trots en mängd problem som kommer att uppstå p g a oljekriser, valutaoro, inflation m m.

När man redovisar resultatet på det sätt som skett på företagsnämndsmötet skall man dra ifrån en del kostnader för att komma till företagets vinst. Avdrag skall göras med avskrivningar och diverse bokslutsdispositioner, bland annat skatt. Det skattemässiga avskrivningsbehovet för ett år uppgår till ca 2,5 milj kronor, men inflationens påverkan innebär att kostnaden är större.

Företagets vinst motsvarar ungefär det behov av kapital som behövs för nästa år. Vi måste ju amortera på gamla lån, värdet på våra lager stiger p g a inflationen och investeringar i maskiner och inventarier kräver kapital.

Björn Andersson

Novalin 1980

Så här i slutet av året skulle vi kunna skriva en väldig massa om vad vi gjort eller vad vi borde ha gjort. Det hade varit lätt nu när vi har facit i vår hand. Det tjänar nu emellertid inte mycket till, så låt oss därför bara konstatera att vi skall vara tillfreds med det år som snart är till ända och vi har i den alltmer hårdnande konkurrensen klarat oss förhållandevis hyggligt.

Vad 1980 kommer att innebära vet vi inte så värst mycket om. Det finns många orosmoln på världshimlen, moln som varken Du eller jag kan göra mycket åt. Det är heller ingen idé att spekulera i frågor av den här storleksordningen, vi får oftast bara följa med i denna utveckling utan att kunna påverka den. Vad vi däremot i stället kan göra är att ha en klar målsättning med vad vi själva vill göra med det vi har runt omkring oss och det som vi kan påverka. Om vi skall lyckas med vad vi föresatt oss med Novalin-året 1980, ja, det beror på oss alla.

Tack för 1979, God Jul och Gott Nytt År. Kjell-Åke

Från flydda dar

På den "gamla goda tiden" när brännvin fick köpas i lös vikt och Johannes i Kallvik, var på väg hem med sin i Skene inköpta kvantitet, råkade han stöta samman med prosten Block d.ä. varvid följande samtal utspans.

Prosten:

Säg vad har Johannes i den där kannan?

Johannes:

Jo, då ä brännvin Prosten.

Prosten:

Säg nu Johannes, vad skall nu Johannes med det till?

Johannes:

Jo, se ja ska slakta i möre förstär prosten.

Prosten:

Säg nu Johannes, går det inte att slakta utan brännvin?

Johannes:

Ja se dä kan inte ja schvara prosten på, för dä har ja aldrig förschökt.

Nils

Energi



Jag tror det kunde vara intressant att informera lite om energiförbrukningen på Kinnasand, eftersom energi debatteras så mycket just nu. I mars har vi ju dessutom folkomröstning om hur mycket kärnkraft vi skall ha i detta land. En folkomröstning som kan komma att påverka situationen i Sverige och därmed också på Kinnasand.

Förra året förbrukade vi sammanlagt 969 m³ olja. På textilfabriken 762 m³, Novalinfabriken 170 m³ och i hyresfastigheterna 37 m³. I år blir förbrukningen ungefär lika stor. För denna olja betalar vi idag ca 1.100:— kr/m³. På ett år köper vi alltså olja för 1.066.000 kr. Priset

har i år ökat med 60 %! Elenergin kostar totalt 420.000 kr, 330.000 på textil och 90.000 kr på Novalin.

Totalt kostar tillförd energi 1.396.000 kr. Omräknat till hårdvaluta så motsvarar detta nära 14.000 flaskor fin Scotch Whisky.

Vi kan vara helt säkra på att energikostnaderna kommer att öka kraftigt även i framtiden, en fördubbling av kostnaderna inom två år är troligt. Om så blir fallet, kommer energin med nuvarande förbrukning att kosta ungefär lika mycket som personalen på hela Novalin kostar.

Vi måste alltså försöka spara energi och vidtaga åtgärder för att ta tillvara på så mycket energispill som möjligt. Därför kommer vi under 1980 och 1981 att investera i energi-återvinning. Vi hoppas kunna få ner oljeförbrukningen med 150—200 m³ per år. På elsidan är det svårare att göra besparingar. Troligen kommer elförbrukningen att öka de närmaste åren.

Jag började på Kinnasand hösten 1973 strax före första oljekrisen. Sedan dess har oljekostnaderna nästan 10-dubblats!

Med förhoppning om en varm vinter önskar jag alla en God Jul.

Gunnar Elvind